1 H

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao secretário competente, solicitando que seja

informado como se dá a fiscalização de "Feiras e Eventos" realizados na cidade, inclusive quanto

ao recolhimento dos valores cativeis aos cofres públicos.

REQUERIMENTO N° 1168/2016
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO
COMPETENTE, SOLICITANDO QUE SEJA INFORMADO COMO SE
DÁ A FISCALIZAÇÃO DE -FEIRAS E EVENTOS- REALIZADOS NA
CIDADE, INCLUSIVE QUANTO AO RECOLHIMENTO DOS VALORES
CATIVEIS AOS COFRES PÚBLICOS.

PROTOCOLO GERAL N° 1371/2016
Data: 27/06/2016 - Horário: 10:28

11111111

APROVADO
JUN. 2016

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente

Considerando que acontece ao longo dos anos em nossa cidade diversas feiras e eventos de

empresas particulares.

Considerando que uma delas se trata de Feiras de Automóveis, e que muitas vezes é realizado

por empresas de outras cidades;

Considerando que diversos eventos como este, são realizados em espaços particulares;

Considerando que este vereador solicita informações sobre a fiscalização, bem como o

recolhimento de taxas a serem cobradas para a realização dos eventos.

Considerando que este vereador solicita ainda que encaminhe as informações e regras que são

passadas aos organizadores;

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP j Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Ao Prefeito Municipal, com cópia ao
secretário competente, solicitando que seja informado como se dá a fiscalização de "Feiras e
Eventos" realizados na cidade, inclusive quanto ao recolhimento dos valores cativeis aos cofres
públicos.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 27 de junho de 2016

Vereador Roderlev Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2